

Aktyvi gimnazistė ketina rinktis pedagogės kelią

Andrius GRYGELAITIS

Maldėnuose gyvenanti Brigita Grigaliauskaitė neseniai tapo Vilkaviškio vyskupijos mokinių rašto darbų konkurso „Jauno kataliko vieta bažnyčioje“ nugalėtoja. Ne mažiau nei rašymą mergina dainina ir muziką, pati kuria dainas.

Vertina tikrumą

Abiturientę B. Grigaliauskaitę dalyvauti minėtame konkurse paskatino jos auklėtoja, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos tikybos mokytoja Eglė Čiaučionaitė. Mergina tikino, kad įprastai būna sunku kurti, kai ją varžo konkrečios temos bei terminai. Negana to, tą dieną, kai pradėjo rašyti savo rašinį, Brigitą kaustė dvejojusios emocijos – ji neseniai buvo išlaikiusi vairavimo egzaminą, tačiau mokykloje iš matematikos gavo neigiamą pažymį. Vis dėlto mergina sugebėjo susikaupti ir nuspėdė padaryti geriausią, ką galinti.

Konkursiniame darbe gimnazistė rašė apie savo santykį su bažnyčia. Ji papasakojo, kaip vaikystėje kone kasdien su močiute eidavo į maldos namus, kaip vėliau patarnaudavo šv. Mišiose ir kaip dabar gieda bažnyčios chore. „Taip ir parašiau, kad dabar mano vieta bažnyčioje – antrame aukšte su choru. Žinojau, kad dauguma kalbės apie tai, kokią vietą Dievas užima jų širdyse ar mintyse, o aš norėjau išsakyti tai, ką iš tikrųjų jaučiu.



▲ Maldėnuose gyvenanti Brigita Grigaliauskaitė tikina esanti gamtos vaikas, todėl didesniame mieste savęs neįsivaizduoja.

Asmeninio albumo nuotr.

Apskritai, dažnai savo rašiniuose stengiuosi vengti stereotipų. Manau, dabartinei visuomenei reikia nuosirdumo ir tikrumo“, – teigė B. Grigaliauskaitė.

Mergina prisipažino nesitikėjusi laimėti šio konkurso, tačiau sužinojusi, kas jos dar-

bas buvo pripažintas geriausiu, be galo apsidžiaugė. Ji teigė, jog ši laimėjimą labai vertina ir brangina.

Kartu su Brigita tarp prizininkų pateko ir dar kelių mūsų rajono atstovų darbai. Tame pačiame konkurse, 5–8 klasių grupėje, trečią vietą užėmė Virbalio pagrindinės mokyklos 8 klasės mokinė Kristina Karaškaitė (mokyt. Inga Kardauskienė). Trečią vietą 9–12 klasių grupėje iškovojė vilkavišketė Gabija Samušytė, besimokanti Marijampolės marijonų gimnazijoje.

Pilkasis fabrikas

B. Grigaliauskaitė gimė ir augo Maldyvuose. Bent jau taip jos šeima juokais vadina Maldėnų kaimą. Devynias klases mergina pabaigė Alvito pagrindinėje mokykloje, o vėliau perėjo į „Aušros“ gimnaziją. Abiturientė prisipažino bijojusi keisti ugdymo įstaigą, maniusi, kad joje nepritaps. Dauguma mokytojų taip pat ragino mokslus toliau tęsti Alvite. Dvejus metus mokyklos prezidentė buvusi Brigita išsiskyrė savo aktyvumu, veiklumu bei mokslo rezultatais, tad nenuostabu, jog bendruomenė nenorėjo jos prarasti.

„Daug kas sakė, kad perėjusi į „Aušrą“ pasakėsi toje vienodoje uniformų masėje. Būtent dėl jų ši įstaiga man atrodė tarsi pilkasis fabrikas. Visgi greitai supratau, kad klydau. Patekau į nuostabią klasę, visi mane priėmė labai draugiškai. Pamačiau, kad net ir tarp kelių šimtų mokinių kiekvienas gali būti išgirstas, jei tik turi ką pasakyti“, – šypsojosi pašnekovė.

☒ Nukelta į 10 p.

☒ Atkelta iš 6 p.

Palikti senąją mokyklą Brigita Grigaliauskaitė paskatino ir patirtos patyčios. Mergina pasakojo, kad su jomis susidūrė devintoje klasėje, kai dauguma jos buvusių klases draugų jau buvo pakeitę ugdymo įstaigą. Klasėje liko mažiau motyvuoti mokiniai, tad aktyvumu ir žinių troškimu išsiskyrusi B. Grigaliauskaitė greitai tapo jų patyčių taikiniu. Perėjusi į „Aušros“ gimnaziją mergina daugiau nieko panašaus nepatyrė.

Viskas pasimiršta

Abiturientė mėgsta rašyti ne tik platesnės apimtios darbus. Ji kuria ir dainų tekstus bei muziką. Apskritai, muzika jaunąją maldėniškę lydi nuo mažų dienų. Vos išmokusi kalbėti ji ėmė dainuoti kone kiekviename žingsnyje: besisupdama sūpynėse, gamindama maistą ar tiesiog eidama gatve. Net dabar Brigitos draugai kartais jos juokais paklausia, kokią dainą ši mintyse dainuojanti.

Maldėniškė anksčiau net svajojo apie dainininkės karjerą. Dar pirmoje klasėje ji parašė rašinėlį apie tai, kad užaugusi norėtų būti tokia, kaip atlikėja Lady Gaga. Tame pačiame tekste ji teigė, kad dainuojant jos burną tarsi iškloja aksomas. Šią frazę mergina lipdama į sceną ir dabar sau nuolat primena.

B. Grigaliauskaitė Vilkaviškio

muzikos mokykloje baigė dainavimo specialybę, vėliau išmoko groti pianinu bei gitara. Pastarąjį instrumentą mergina nuolat ima į rankas.

„Kartais man būna labai sunku išmokyti kokius nors eilėraščius. Tuomet pasiimu gitarą, sugalvoju melodiją ir pagal ją išmoku reikiamus kūrinčius“, – šypsojosi pašnekovė.

Nors muzikos mokyklą baigė prieš kelis metus, ji ir dabar neretai vyksta į koncertus su šios įstaigos ansamblio „Siaustinis“ nariais. Savo buvusių mokytojų, ansamblio choro vadovę Dalią Balčiūnienę mergina iki šiol vadinama artima drauge.

Didžiulį scenos potraukį jaučianti Brigita teigė, jog anksčiau prieš pasirodymus visada baimindavosi, tačiau vėliau išmoko su jauduliu susitvarkyti ir dabar mėgaujasi koncertinėmis akimirkomis.

„Esu dalyvavusi keturiose Dainų šventėse. Beveik visada prieš jas man kas nors atsitikdavo – tai temperatūra pakildavo, tai bitė įgėldavo... Kartą koncertuoti teko su pažeistais kelio raiščiais. Nors iki tol koją labai skaudėjo, tačiau per koncertą nieko nejutau“, – sakė gimnazistė.

Sunku prisiversti

Pastaruoju metu Brigita savo pomėgius kiek apleido. Dabar ji stengiasi labiau koncentruotis į būsimą egzaminus. Tiesa, mo-

kantis nuotoliniu būdu, tai daryti yra labai sunku.

„Tai, kas dabar vyksta, yra ne nuotolinis, o savarankiškas mokymasis. Ugdymo kokybė – labai suprastėjusi.

Stengiuosi pati daug mokyti, tačiau tai ne tas pats. Dažnai pritrūksta motyvacijos. Kartais bandau save apgauti. Pavyzdžiui, jei reikia perskaityti kokią nors neįdomią knygą, bandau ją „įveikti“ palaipsniui: skaitau kelis puslapius iš jos, tada į rankas imu mėgiamą kūrinių, vėliau vėl grįžtu prie to, ko reikia“, – pasakojo gimnazistė.

Ji prisipažino su nerimu laukianti būsimos egzaminų sesijos. Blogiausia, merginos teigimu, yra tai, kad niekas šiomet nežada lengvinti egzaminų, nors sąlygos jiems pasiruošti – labai sudėtingos. Nepaisant visko, Brigita viliasi, jog mokyklą pavyks baigti sėkmingai. Nuo rudens ji norėtų studijuoti pradinį klasių mokytojo specialybę.

„Gal po mėnesio mano planai pasikeis, tačiau dabar tikrai norėčiau mokyti pradinukus. Tikriausiai mane įkvėpė pirmoji mokytoja Regina Senkuvienė. Ji – nuostabi pedagogė. Ateityje norėčiau dirbti kur nors Suvalkijoje. Didesniame mieste savęs neįsivaizduoju. Esu gamtos vaikas. Jau dabar liūdnu darosi, kai pagalvoju, kad netrukus dėl studijų reikės palikti gimtuosius Maldėnus“, – prisipažino abiturientė.